

Ministero delle infrastrutture e della mobilità sostenibili DIPARTIMENTO PER LA MOBILITA' SOSTENIBILE

DIREZIONE GENERALE PER LA MOTORIZZAZIONE, PER I SERVIZI AI CITTADINI E ALLE IMPRESE IN MATERIA DI TRASPORTI E NAVIGAZIONE

IL DIRETTORE GENERALE

A Direzioni Generali Territoriali Loro sedi

> Uffici Motorizzazione Civile Loro sedi

E,p.c. Gabinetto del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti ufficio.gabinetto@pec.mit.gov.it

Regione siciliana
Assessorato turismo comunicazione e
trasporti
Servizio comunicazioni e trasporti
Dipartimento trasporti e comunicazioni
dipartimento.infrastrutture@regione.sicilia.it

Regione autonoma Friuli Venezia Giulia Mobilità trasporti e telecomunicazioni Motorizzazione civile regione.friuliveneziagiulia@certregione.fvg.it

Provincia autonoma di Bolzano Ripartizione traffico e trasporti motorizzazione@provincia.bz.it

Provincia autonoma di Trento Motorizzazione civile motorizzazione.civile@provincia.tn.it

Regione Valle d'Aosta Ufficio Motorizzazione r.ducourtil@regione.vda.it

CONFARCA confarca@confarca.it

UNASCA <u>unasca@unasca.it</u>

U.R.P. urp.caraci@mit.gov.it



Ministero delle infrastrutture e della mobilità sostenibili DIPARTIMENTO PER LA MOBILITA' SOSTENIBILE

DIREZIONE GENERALE PER LA MOTORIZZAZIONE, PER I SERVIZI AI CITTADINI E ALLE IMPRESE IN MATERIA DI TRASPORTI E NAVIGAZIONE

IL DIRETTORE GENERALE

Oggetto:

Nuovo listato CQC per gli esami che rientreranno nel campo di applicazione del decreto del Ministro delle infrastrutture e della mobilità sostenibili 30 luglio 2021 recante "Disposizioni in materia di qualificazione iniziale e formazione periodica per conducenti professionali ai sensi della direttiva 2003/59/CE, come modificata dalla direttiva (UE) 2018/645" -

Si allega alla presente il nuovo listato dei quiz CQC, che sarà adottato per gli esami che rientrano nel campo di applicazione di cui al DM 30 luglio 2021, come da istruzioni impartite con circolare del 27 settembre 2021 (Manuale operativo CQC).

Resta confermato il listato attualmente in uso per gli esami che saranno da sostenersi nell'ambito di applicazione del DM 20 settembre 2013, parimenti definito con la predetta circolare.

Tanto per opportuna conoscenza e con preghiera di massima diffusione.

La presente è pubblicata sul sito istituzionale del MIMS.

(Ing. Pasquale D'Anzi)

IL DIRETTORE GENERALE Pagina 2 di 2